福ト協発第３５号

令和５年８月１０日

会員各位

公益社団法人福島県トラック協会

会 長  佐 藤 信 成

（公印省略）

令和５年度事故防止講習会の開催について

平素は、当協会の業務運営についてご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では貨物自動車運送事業者の安全意識の高揚を図り、貨物輸送の安全を確保するため

関係機関のご協力を得ながら毎年事故防止講習会を開催しており、本年も大きな課題となっている飲酒運

転防止や車輪脱落事故防止（実演含む）などについて下記の日程で開催いたします。

なお、事前申し込みとし、先着順により定員になり次第締め切りますのでお早めに申し込みください。

ただし、定員を設けることにより、限られた事業所のみの受講となってしまうことを避けるため講習内

容を撮影した動画配信も実施いたしますので会場での参加にこだわらずに動画配信による受講も活用く

ださい。動画配信については後日詳細を改めてホームページ等にてご案内いたします。

1 開催日時・場所

日時 会場 住所

9/13(水)

１３：３０

から

会津会場（会津方部共同休憩所） 会津若松市大字始字貝島 80-2

9/14(木) 県南会場（白河の関トラックステーション） 西白河郡泉崎村大字泉崎夏針 15-1

9/15(金) 県北会場（県ト協研修センター2F）  福島市飯坂町平野字若狭小屋 32

9/27(水) いわき会場（いわきトラック事業協同組合） いわき市泉町下川字大剣 1-130

9/28(木) 相双会場（相馬方部共同休憩所） 相馬市赤木字松ヶ澤 144-7

10/3(火) 県中会場（県中研修センター） 郡山市喜久田町卸３丁目 5

2 講習会内容(13:30～16:10 )

開会、主催者挨拶(13:30～13:40 )

講演   ①東北運輸局福島運輸支局 専門官 様(13:40～14:20)

       ②ブリヂストンタイヤ 担当者 様   （14:30～16:00）

※トラックを使用しての実演あり

3 申込み

右記ＱＲコードから令和５年９月８日（金）までにお申込み下さい。

※参加人数が上限に達した時点で申込を締め切らせていただきます。

4 問合せ先

(公社)福島県トラック協会業務部(菅野、久保、遠藤)   ℡０２４－５５８－７７５５